
Decreto del Direttore del Dipartimento N.  371/2022 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il Dipartimento 

di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale disattivazione dei dipartimenti 
di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere Lingue Arti. Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo Ponzio è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica per il 
quadriennio 2021 -2025; 

VISTO il II Avviso di Vacanza del Dipartimento Dirium, D.D. 341/2022, prot. n. 4348-I/8 del 
20/9/2022, in particolare per l’insegnamento di Valorizzazione digitale dei beni museali, 
SSD L-ART/04, 42 ore, 6 CFU, I semestre, Corso di Laurea in Patrimonio digitale. Musei 
archivi biblioteche LM-43 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, nominata con D.D. 355/2022, pervenuto con 
Prot n. 4129 del 08/09/2022; 

CONSIDERATA l’urgenza di assegnare gli incarichi di insegnamento previsti per il I semestre ancora scoperti 
nei corsi di laurea dell’attuale Dipartimento Dirium 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 di approvare gli atti relativi alla suindicata procedura selettiva per l’insegnamento di Valorizzazione digitale 
dei beni museali, SSD L-ART/04, 42 ore, 6 CFU, I semestre, Corso di Laurea in Patrimonio digitale. Musei archivi 
biblioteche LM-43 e in particolare l’elenco degli idonei: 
1. Alessandra Casati 
2. Laura Giuliano 
e di autorizzare la stipula del contratto come da graduatoria. 
 
Art. 2 Il presente Decreto sarà ratificato nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 
Bari, 10 ottobre 2022 

Il Direttore 
Prof. Paolo Ponzio 
 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento N.  372/2022 

 
IL DIRETTORE  

 
VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il Dipartimento 

di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale disattivazione dei dipartimenti 
di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere Lingue Arti. Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo Ponzio è stato 
nominato Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica per il 
quadriennio 2021 -2025; 

VISTO il II Avviso di Vacanza del Dipartimento Dirium, D.D. 341/2022, prot. n. 4348-I/8 del 
20/9/2022, in particolare per l’insegnamento di Lingua e traduzione - lingua araba 1, SSD 
L-OR/12, 60 ore, 12 CFU, annuale, Corso di Laurea in Lingue, culture e letterature 
moderne L-11, erogato anche per Lingue e culture per il turismo e la mediazione 
internazionale L-12; 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice, nominata con D.D. 355/2022, pervenuto con 
Prot n.                  



CONSIDERATA l’urgenza di assegnare gli incarichi di insegnamento previsti per il I semestre ancora scoperti 
nei corsi di laurea dell’attuale Dipartimento Dirium 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 di approvare gli atti relativi alla suindicata procedura selettiva per l’insegnamento di Lingua e traduzione - 
lingua araba 1, SSD L-OR/12, 60 ore, 12 CFU, annuale, Corso di Laurea in Lingue, culture e letterature moderne 
L-11, erogato anche per Lingue e culture per il turismo e la mediazione internazionale L-12 e in particolare l’elenco 
degli idonei: 
1. Jamil Boloyan 
e di autorizzare la stipula del contratto come da graduatoria. 
 
Art. 2 Il presente Decreto sarà ratificato nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 
Bari, 11 ottobre 2022 

Il Direttore 
f.to Prof. Paolo Ponzio 

 


